
UCHWAŁA NR LVIII/434/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KLIMONTOWIE 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale Nr LVII/425/2023 Rady Miejskiej w Klimontowie z dnia 30 marca 2023 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm. ), art. 41 ust. 1, ust. 2, ust. 2a i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 165 z późn. zm.), 
art. 10 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 172 z późn. zm.) Rada Miejska w Klimontowie uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVII/425/2023 Rady Miejskiej w Klimontowie z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2023 - 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku Nr 1 do uchwały "Gminny Program Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2025" rozdział IV otrzymuje brzmienie: 

„ IV Realizacja szczegółowych celów „Programu” na lata 2023-2025.Działania związane 
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i przeciwdziałaniem narkomanii obejmują 
między innymi następujące zadania: 

Zadanie 1.Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu, narkotyków (i innych środków uzależniających) oraz członków ich rodzin. 

1) Prowadzenie rozmów przez członków GKRPA motywujących do podjęcia leczenia przez osoby 
uzależnione i kierowanie osób z problemami do Punktu z terapeutą. 

2) Finansowane kosztów sporządzania opinii biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, 
narkotyków i innych środków uzależniających. 

3) Korzystanie z usług Poradni Neurologiczno – Psychiatrycznej w Sandomierzu. 

4) Upowszechnianie informacji o placówkach leczenia odwykowego oraz miejscach gdzie można 
otrzymać pomoc. 

5) Finansowanie udziału w szkoleniach, konferencjach osób pracujących w obszarze pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej. 

6) Prowadzenie telefonu zaufania i kierowanie osób do właściwych miejsc pomocowych. 

Zadanie 2.Udzielanie pomocy rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkomania, 
uzależnienia - pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 

w rodzinie. 

1) Dofinansowanie działalności Punktu Konsultacyjnego oraz specjalistycznych miejsc pomocy dla ofiar 
przemocy domowej i uzależnień. 

2) Umożliwienie ofiarom przemocy w rodzinie korzystania ze specjalistycznej pomocy – psychologa, 
prawnika, lekarza. 

3) Organizowanie kolonii – obozów – terapeutycznych dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym 
i narkomanii oraz innych uzależnień. 

4) Edukacja publiczna w obszarze przeciwdziałania przemocy – przewodniki, ulotki, broszury. 

5) Kierowanie wniosków do sądu o wszczęcie postępowania w sprawach zastosowania obowiązku 
poddania się leczeniu odwykowemu. 

Zadanie 3.Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci 

i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych profilaktycznych zajęć sportowych, i profilaktycznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32A17304-FBC2-4179-9F62-9159AA8CD9A8. Uchwalony Strona 1



1) Prowadzenie na terenie szkół profesjonalnych, wystandaryzowanych programów dla dzieci 
i młodzieży (rekomendowanych przez MEN) – profilaktyka uzależnień (alkohol, narkotyki). 

2) Podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym, profilaktycznym dla rodziców. 

3) Prowadzenie autorskich programów profilaktycznych uwzględniających standardy „dobrej 
profilaktyki” w obszarze uzależnień, przeciwdziałania przemocy, agresji i uzależnień. 

4) Prowadzenie autorskich programów profilaktycznych uwzględniających promocję zdrowego trybu 
życia. 

5) Dofinansowanie szkoleń dla nauczycieli, członków GKRPA, pracowników socjalnych w obszarze 
profilaktyki problemowej i przeciwdziałania przemocy. 

6) Organizowanie profilaktycznych zajęć sportowo- rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży. 

7) Tworzenie młodzieży warunków do alternatywnych (bez używek) profilaktycznych form spędzania 
wolnego czasu, wyjazdy na basen, zawody, zajęcia i spotkania profilaktyczne. 

8) Zorganizowanie i udział w konkursie trzeźwości i profilaktyki. 

9) Diagnozowanie i monitorowanie problemu alkoholowego i narkotykowego w szkołach, jak też na 
terenie gminy. 

10) Włączanie się w ogólnopolskie, lokalne kampanie profilaktyczne, akcje. 

11) Prowadzenie szkoleń dla sprzedawców i właścicieli sklepów handlujących napojami alkoholowymi. 

12) Rozpropagowywanie czasopism, ulotek, broszur i innych materiałów służących profilaktyce 
i promocji zdrowego stylu życia. 

Zadanie 4.Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązaniu 
problemów alkoholowych, wraz z wspieraniem profilaktycznym uzależnień behawioralnych. 

1) Wspieranie instytucji – szkoły, sołectwa, OPS, - w zakresie prowadzonych przez nie działań na rzecz 
osób i rodzin z problemem alkoholowym, behawioralnym i narkotykowym. 

2) Współpraca z placówkami lecznictwa odwykowego w Morawicy i Sandomierzu. 

3) Dofinansowanie działań profilaktycznych, realizowanych przez  Izby Wytrzeźwień. 

4) Wspieranie finansowe i organizacyjne instytucji, stowarzyszeń i organizacji pozarządowych 
realizujących swe działania statutowe związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych. 

5) Wspomaganie działalności grupy AA. 

6) Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji 
społecznej. 

Zadanie 5.Podejmowanie  interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 
w art.13 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

1) Monitorowanie ilości wydanych zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. 

2) Monitorowanie zgodności usytuowania  na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych zgodnie z art.1 ust. 3a ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

3) Kontrola placówek handlu detalicznego i zakładów gastronomicznych w zakresie sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych osobom nietrzeźwym lub nieletnim, jak również na kredyt i pod 
zastaw. 

4) Zadbanie, aby w miejscach sprzedaży napojów alkoholowych były widoczne informacje 
o szkodliwości spożywania alkoholu oraz zakazie podawania i sprzedaży alkoholu osobom nieletnim 
i nietrzeźwym. 

5) Egzekwowanie uchybień na drodze sądowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32A17304-FBC2-4179-9F62-9159AA8CD9A8. Uchwalony Strona 2



Zadanie 6.Ustalanie szczegółowych zasad wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie  sprzedaży 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia  na miejscu lub poza miejscem sprzedaży oraz 

kontrola przestrzegania zasad obrotu tymi napojami. 

1) Podejmowanie akcji kontrolnych przez upoważnionych członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz policjanta, w stosunku do podmiotów handlujących napojami 
alkoholowymi pod kątem przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

2) Kontrola punktów sklepowych ubiegających się o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w związku z wydaniem opinii – postanowienia ( dotyczy lokalizacji punktów sprzedaży 
alkoholu).”; 

2) w załączniku Nr 1 do uchwały "Gminny Program Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2025" rozdział V otrzymuje brzmienie: 

„V. Bieżąca działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 

1) Przyjmowanie wniosków o przymusowe leczenie i uruchomienie procedury z tym związanej aż do 
złożenia wniosku w Sądzie Rodzinnym. 

2) Współpraca z punktem konsultacyjnym celem monitorowania osób zgłaszających się do placówek 
terapii uzależnień. 

3) Współpraca z biegłymi - w sprawie badania i wydania opinii osób kierowanych na leczenie. 

4) Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy. 

5) Odbywanie posiedzeń: 

1. spisywanie protokołów z odbytych posiedzeń, rozmów, 

2. wypełnianie ankiet dla pełnomocnika wojewódzkiego i przesyłanie  informacji dla organizacji 
rządowych, 

3. współpraca z placówkami terapii uzależnienia (szkolenia, realizacja programów, kierowanie na 
leczenie), 

4. współpraca z dyrektorami szkół, pedagogami, nauczycielami, 

5. współpraca z Policją, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, organizacjami pozarządowymi, 

6. przygotowywanie sprawozdań z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, 

7. przygotowanie corocznie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywanie Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. 

8. opiniowanie wniosków na sprzedaż napojów alkoholowych. 

9. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem narkomanii, 

10. kierowanie rodzin, w których występują problemy narkomanii do instytucji, które udzielą pomocy 
psychospołecznej i prawnej, 

11. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży , w tym wspieranie 
i umożliwianie prowadzenia zajęć sportowo - rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo - wychowawczych 
i socjoterapeutycznych, 

12. wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów narkomanii, 

13. pomoc osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32A17304-FBC2-4179-9F62-9159AA8CD9A8. Uchwalony Strona 3



14. zwalczenie zjawiska narkomanii, zapobieganie poprzez stosowni dobranie działań.Za udział 
w pracach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ustala się  wynagrodzenie  za 
każdorazowy udział w posiedzeniu komisji w następujących wysokościach: – Przewodniczący w kwocie 
550 złotych, zastępca przewodniczącego w kwocie 350 złotych, członkowie komisji po 300 złotych. ”; 

3) załącznik Nr 2 do uchwały "Plan wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii w Klimontowie na 2023 rok otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Klimontów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32A17304-FBC2-4179-9F62-9159AA8CD9A8. Uchwalony Strona 4



Załącznik do uchwały Nr LVIII/434/2023 

Rady Miejskiej w Klimontowie 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Plan wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2023 rok 

I. Finansowanie zadań  

Łączny koszt wydatków z działu 851 – Ochrona zdrowia, rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi wynosi 188 755,86 zł oraz wydatków z działu 851 – Zwalczanie narkomanii, rozdz. 
85153 wynosi: 4 075 zł co łącznie daje kwotę 192830,86 zł. Środki te pochodzą z tytułu opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w roku 2023, plus nadwyżka z 2022 roku 
w kwocie: 90695,52 złotych.  Nadwyżka z roku 2022 środki „Małpkowe” w kwocie 52 158,77 zł. 

II. Plan wydatków Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii w Klimontowie na 2023 rok 

Lp. Treść zadania Termin 
realizacji 

Wydatki w zł. 

1 Wynagrodzenie bezosobowe 
- wynagrodzenie psychoterapeuty zatrudnionego w Punkcie 
Pomocy Dla Osób Uzależnionych od Alkoholu i innych 
używek (tj. narkotyki) Ich Rodzin Oraz Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie 
- wynagrodzenia członków komisji za udział w  
posiedzeniach 

Cały rok  
 
 

12 000 
 

  28 800 

2 Zakup materiałów i wyposażenia do Punktu Pomocy tj: 
- zakup art. biurowych oraz niezbędnego sprzętu na 
wyposażenie itp., 
- zakup, książek, ulotek, broszur itp. 

Cały rok  
 

1 000 
 

800 

3 Dotacja dla Stowarzyszeń na realizację programów 
współpracy. 

Cały rok 30 000 

4 Finansowanie zajęć sportowych i profilaktycznych, 
promujących zdrowy styl życia na Orliku, Stadionie, 
Siłowni, zalewie i Świetlicy Rehabilitacyjnej. 

Cały rok 50 000 

5 Zakup nagród dla zwycięzców konkursów w ramach 
realizowanych programów profilaktycznych 
organizowanych na terenie Gminy oraz organizacja balu 
profilaktycznego dla dzieci zagrożonych problemami 
alkoholowymi lub innymi uzależnieniami. 

 
Cały rok 

 
 

4 000 

6 Sfinansowanie nagród, dyplomów, upominków oraz 
poczęstunku na zawodach profilaktycznych  w ramach 
zagospodarowania czasu wolnego dzieciom i młodzieży 

 
Cały rok 

 
4 000 

7 Organizacja zajęć profilaktycznych i pozalekcyjnych 
programów opiekuńczo wychowawczych i 
socjoterapeutycznych zapobiegających przemocy w 
związku z alkoholem oraz zapobiegające sięganie po 
używki i alkohol.  
Kampanie profilaktyczne i informacyjne przeprowadzane z 
policją w zakresie uzależnień  
Kampanie profilaktyczne uzależnień behawioralnych i 

Cały rok  
   17 685,00 
 
 
 
 
 
 

3 075,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32A17304-FBC2-4179-9F62-9159AA8CD9A8. Uchwalony Strona 1



problemowych „Kampania o depresji” 
8 Dofinansowanie  zawodów sportowych dla dorosłych Cały rok 5 500,00 
9 Finansowanie i realizacja profilaktycznych kampanii wraz 

z Dniem Dziecka i Piknikiem Rodzinnym  
„Postaw na Rodzinę” 

Cały rok  
10 000,00 

3 075,00 
10 Zaliczki na poczet badań biegłych sądowych, 

- opłaty stałe od wniosków i opłaty za komornicze 
dostarczanie korespondencji    

Cały rok 1 800,00 
   600,00 
1 000,00 

11 Organizowanie i dofinansowanie kolonii letnich dla dzieci 
z rodzin zagrożonych alkoholizmem i innymi 
uzależnieniami, 
oraz pomoc dzieciom dotkniętym problemem nadużywania 
alkoholu lub innych substancji uzależniających jak np. 
narkotyki czy dopalacze . 

Cały rok 2 000,00  
 
 

2 000,00 

12 Dowozy dzieci na turnieje profilaktyczne organizowane w 
czasie wolnym 

Cały rok 5 000,00 

13 Szkolenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, 
- materiały edukacyjne z PARPA, transport, materiały 
biurowe. 
- zakup materiałów kampanii ogólnopolskich  
 „Reaguj na przemoc” 
 „Zachowaj trzeźwy umysł” 

Cały rok 
 
 

Cały rok 
 

cały rok 

1 000,00 
 

    500,00 
 
 

3 075,00 
1 845,00 

14 Narkomania – finansowanie spektakli, zakup niezbędnej 
literatury itp. Organizowanie spotkań z wykwalifikowaną 
kadrą w zakresie szkodliwości zażywania narkotyków i 
dopalaczy: 
Kampania „Dopalacze powiedz STOP” 
Materiały profilaktyczne kampanii  

Cały rok  
1 000,00 

 
 

3 075,00 

15 Działania dodatkowe w zakresie zapobiegania, 
przeciwdziałania uzależnieniom, profilaktyka w zakresie 
problemów u dzieci, młodzieży i dorosłych 
 
Program edylyke dla uczniów wszystkich szkół dla klas 4-
8 na 5 lat  

Po 
otrzymaniu 

środków 
Z roku 2022 

Dodatkowe 
środki z tzw. 

Małpek  
52 158,77 

 
12 300,00 

 Plan środków 2023 roku  102 135,34 
 Nadwyżka z roku 2022 

Nadwyżka Małpkowe z 2022 roku 
 90 695,52 

52 158,77 
 Łącznie przypis wynosi: 

Nadwyżka Małpkowe z 2022 roku 
 192 830,86 

52 158,77 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32A17304-FBC2-4179-9F62-9159AA8CD9A8. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Uchwałą Nr LVII/425/2023 Rada Miejska w Klimontowie na sesji w dniu 30 marca 2023 r. przyjęła 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 

na lata 2023 - 2025. 

Wojewoda Świętokrzyski w trybie nadzoru wszczął postępowanie nadzorcze dotyczące w/w uchwały 

wskazując, że Program stanowiący załącznik do uchwały reguluje w swej treści jedynie zwalczanie 

alkoholizmu pomijając zadania w sferze przeciwdziałania narkomanii wynikające z art. 10 ust. 1 ustawy z 

dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r., poz. 172). 

W związku z powyższym w trybie autokontroli Rada Miejska wprowadza stosowane zmiany w treści 

uchwały w zakresie należytego wykonania dyspozycji art. 10 ust. 1 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32A17304-FBC2-4179-9F62-9159AA8CD9A8. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 12

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Wielka litera V
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Wielka litera V Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Wielka litera V Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Wielka litera V Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Wielka litera V Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Wielka litera V Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 7
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 8
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 9
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 10
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 11
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 12
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 14

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II

	Uzasadnienie



